令和３年（2021年）９月29日

横須賀市長   上 地 克 明 様

                                       横須賀市廃棄物減量等推進審議会

                                         委員長   佐 藤 幸 世

横須賀市一般廃棄物(ごみ)処理基本計画の策定について（答申）

本審議会は、令和２年（2020年）１月 28日付、横資総第 22号において諮問

された標記の件について、審議・検討してまいりました。

廃棄物の処理にあたっては、高齢化や人口減へ対応しつつ廃棄物の発生抑制

や資源化に加えて、災害などの緊急時の対応についても考慮した循環型社会の

実現を目指す必要があります。

こうした状況を踏まえ、現行計画に示された施策の実施状況やごみ量の推移

などの現状、また近年の廃棄物行政に関する課題を整理し、今後８年間の横須

賀市のごみ処理に係る基本的な考え方と施策の方向性について審議を重ねてま

いりました。

その結果、「一般廃棄物（ごみ）処理基本計画の策定について」として別添

のとおり取りまとめましたので、ここに答申いたします。

令和３年(2021年)９月

廃棄物減量等推進審議会

【資料３】

 （案）

横須賀市一般廃棄物（ごみ）処理基本計画の策定について

答  申

令和３年９月29日

横須賀市廃棄物減量等推進審議会

別 添